Протокол №3

заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в районном муниципальном образовании «Усть-Удинский район»

06.06.2014г.
13.30
р.п.Усть-Уда, ул.Комсомольская,19, каб.47

Присутствовали:
Никитин М.А. – первый заместитель мэра (главы администрации) Усть-Удинского района, начальник отдела сельского хозяйства, председательствующий;
Кочкина Л.С. – начальник экономического отдела администрации Усть-Удинского района, секретарь Совета;
Павлюченко Л.А. – и.о.начальника финансового управления администрации Усть-Удинского района;
Веселова Л.И. – консультант экономического отдела администрации Усть-Удинского района;
Панкратова Т.Г. - индивидуальный предприниматель;
Пинигина И.И. – индивидуальный предприниматель, глава КФХ.
Приглашенные:
Евдокимова И.В. – корреспондент газеты «Усть-Удинские вести»;
Никитин В.Н. – заместитель исполнительного директора ООО «Атов-Маг плюс»;
Пастернак М.К. – индивидуальный предприниматель;
Константинов А.А. - индивидуальный предприниматель;
Горлов Н.А. -  начальник ОКХТСЭиП администрации Усть-Удинского района;
Киселевич М.В.   –  представитель ИП Киселевич Г.В.

Повестка заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в районном муниципальном образовании «Усть-Удинский район»

1. О проекте закона Иркутской области «О развитии малого и среднего предпринимательства в Иркутской области».
2. О проблемах субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в лесозаготовительной отрасли.

Вступительное слово М.А.Никитин.

1. О проекте закона Иркутской области «О развитии малого и среднего предпринимательства в Иркутской области».

Слушали М.А.Никитина.
Выступили: Панкратова Т.Г., Пинигина И.И., Киселевич М.В., Л.С.Кочкина.

Решили:
1. Принять информацию к сведению.
2. Направить в НО «Ассоциация муниципальных образований Иркутской области» и Министерство экономического развития Иркутской области следующие предложения:
- Включить в проект закона статью о защите прав предпринимателей;
- Включить в проект закона статью о льготах начинающим предпринимателям, а так же тем предпринимателям, кто развивает свой бизнес (увеличивает количество рабочих мест и т.д.)
- При предоставлении поддержки СМСП указать минимальный срок, до истечения которого должно быть опубликовано извещение о начале приема документов на конкурс.
- П.1 ст. 28 проекта закона дополнить  следующим видом финансовой поддержки –поддержка начинающих предпринимателей.

2.  О проблемах субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в лесозаготовительной отрасли.

Слушали М.А.Никитина.
Выступили: Пастернак М.К., Константинов А.А., Панкратова Т.Г., Пинигина И.И.

Решили:
1. Принять информацию к сведению.
2. Создать инициативную группу для встречи с губернатором Иркутской области в составе: Панкратова Т.Г. – руководитель группы, Пастернак М.К., Константинов А.А., Пинигин А.В., Константинов В.И., Губкин А.В., Пастернак Н.А., Гуринов А.И., Обуздин В.И., Митюков В.А.
3. Направить письмо Президенту РФ, Министерство экономического развития Иркутской области, Губернатору Иркутской области о сложившейся ситуации в данной отрасли.

Председательствующий    ______________________________ М.А.Никитин

Секретарь Совета          ______________________________ Л.С.Кочкина